平成30年第1回 龍ケ崎市公平委員会議事録

1 開会日時 平成30年1月22日(月) 午前9時

2 場 所 龍ケ崎市役所附属棟1階第3会議室

3 出席委員 明石順一

瀬 尾 紗衣子

小 島 曉

4 付議事件 (1) 龍ケ崎市公平委員会委員長の選挙について

5 出席職員 谷川事務職員,羽部事務職員,宮本事務職員

6 議事内容要旨

明石委員 開会。

明石委員 選挙第1号を提出。

〔事務職員に説明を求める。〕

谷川事務職員 委員長の選挙について, 龍ケ崎市公平委員会の

組織並びに運営等に関する規則を説明する。

明石委員 事務職員より委員長の選挙について,方法の説明

があったが、選挙を投票と指名推薦のどちらの

方法で行うか。

各委員 瀬尾,小島両委員より指名推薦でとの発言あり。

明石委員 指名推薦の方法により行うこととし、どなたを

推薦したらよいか。

各委員 瀬尾、小島両委員より明石委員を推薦する発言

あり。

明石委員 選挙第1号について採決する。

各委員 瀬尾,小島両委員異議なし。

[明石委員,委員長に就任。]

明石委員長 挨拶。

明石委員長 委員長職務代理者について。

[事務職員に説明を求める。]

谷川事務職員 委員長の職務代理者について,地方公務員法を

説明する。

明石委員長 事務局から説明があったとおり、委員長の職務

代理者は私が指定することになります。

明石委員長 委員長職務代理者の指名。

[明石委員長,瀬尾委員を指名。]

瀬尾委員委員長職務代理者を承諾する旨述べる。

明石委員長閉会。

上記会議の次第を記載し、その相違ないことを証するため、龍ケ崎市公平委員会の組織並びに運営等に関する規則第12条第2項の規定により署名する。

平成30年 月 日

委 員 長

委 員 長職務代理者

委員